
m D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy

■a . . .. —  . . . —   . —  --------

B y d fio s zc z , d n ia  30 g ru dn ia  1358 r . N r  6 P o z . 28-34

T r e ś ć

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz.
20. Uchwala Nr 1C/58 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy z dnia 4 listopada 1958 r. w sprawie znie
sienia niektórych gromad w województwie bydgoskim.

27. Uchwala Nr 19/58 Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
4 listopada 1958 r. w sprawie zmiany granic niektórych 
gromad oraz przeniesienia siedzib niektórych gromadz
kich rad narodowych.

28. Zarządzenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z dnia 9 września 1958 r. w sprawie za
kazu hodowli zwierząt i ptactwa domowego.

Część II. Publikacje
29. Ogłoszenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we 

Włocławku w sprawie sporządzenia projektu podziału 
nieruchomości na działki budowlane.

30. Ogłoszenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w . 
Włocławku v ' sprawie sporządzenia projektu podziału 
nieruchomości na działki budowlane.

31. Przedruk z Dziennika Ustaw rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 15 grudnia 1958 r. w sprawie zmiany 
granic województw bydgoskiego i gdańskiego.

32. Wyciąg z rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 15 grud
nia 1958 r. w sprawie zmiany granic niektórych po
wiatów.

33. Ogłoszenie Rejonu Dróg Wodnych w Bydgoszczy w spra
wie oczyszczenia szlaku wodnego rzeki Brdy.

34. Ogłoszenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we 
Włocławku w sprawie sporządzenia projektu podziału 
nieruchomości na działki pod budowę domkćw jedno
rodzinnych.

26
UCHWAŁA Nr 10/58 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 4 listopada 1958 r.

w sprawie zniesienia niektórych gromad 
w województwie bydgoskim

Na podstawie art.* 78 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U. n r 5, poz. 18) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Bydgoszczy

u c h w a l a :
81.

w powiecie aleksandrowskim znosi się gromadę Ossówka
1 włącza się:

a) wsie Ossówka, Kruszynek, Kolonia Kruszynek i Ro
manowo do gromady Koneck,

b) wsie Konstantynowo i Turzynek do gromady Raciążek;
c) wsie Brudnowo i Wikorya do gromady Niszczewy 

w tymże powiecie.
§ 2.

w powiecie grudziądzkim znosi się gromadę Szynych, a ob
szar jej włącza się do gromady Ruda w tymże powiecie.

§ 3
w powiecie radziejowskim znosi się gromadę Szewce, a ob
szar jej włącza się do gromady Piotrków Kujawski w tym
że powiecie.

§ 4.
w powiecie szubińskim znosi się gromadę Wąsosz i w łą
cza się:

a) wsie Wąsosz i Żędowo do gromady Chomętowo,
b) wieś Kowalewo do gromady Szubin w tymże powiecie.

§ 5.
w powiecie tucholskim znosi się:

1. gromady Lubocień i Sliwiczki, a obszar ich włącza 
się do gromady Śliwice,

2. gromadę Droździenica, a obszar jej włącza się do gro
mady Kęsowo,

3. gromadę Zalesie a obszar jej włącza się do gromaay 
Cekcyn, w tymże powiecie.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium WRN Prezydium WRN

(—) Sergiusz Melaniuk (—) Aleksander Schmidt
Rada Ministrów uchwałą Nr 488/58 z dnia 15. XII 1938 r. 

zatwierdziła powyższą uchwalę WRN.

27
UCHWAŁA Nr 19/58 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 1 listopada 1958 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gromad oraz przenie
sienia siedzib niektórych gromadzkich rad narodowych 

w województwie bydgoskim.

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U. n r 5, poz. 18) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Bydgoszczy

u c h w a l a :

§1.

w powiecie bydgoskim wyłącza się: z gromady Fordon osady 
Czarnówczyn i Zamczysko i włącza się je do gromady Osiel
sko w tymże powiecie.

8 2.
w powiecie lipnowskim wyłącza się: z gromady Mazowsze 
północno-zachodnią część wsi Bernardowo o obszarze 138 ha
1 włącza się ją  do gromady Czernikowo w tymże powiecie;

8 3.

w powiecie sępoleńskim z gromady Olszewka wyłącza się:
1. część wsi Niecłiorz o obszarze 791,88 ha i włącza do 

gromady Zboże w tymże powiecie,
2. siedzibę gromadzkiej rady narodowej gromady Zboża 

przenosi się ze Zboża do Sępólna Krajeńskiego, a nazwę 
gromady Zboże zmienia się na Sępólno Krajeńskie.

§ 4-
w powiecie toruńskim wyłącza się: z gromady Grzywna 
wieś Zęgwirt i włącza się ją  do gromady Ostaszewo w tymże 
powiecie.

8 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1959 r.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium WRN Prezydium WRN

(—) Sergiusz Melaniuk (—) Aleksander Schmidt



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY 
■*    ------------------------------------------------------------- Nr 3

28

ZARZĄDZENIE 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 9 września 1958 r.
w sprawie zakazu hodowli zwierząt i ptactwa domowego.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w 
oparciu o swą uchwalę nr 35/107/57 na podstawie § 5 ust. J> 
Rozporządzenia M inistra Zdrowia z dnia 12. VII. 1951 r. 
w sprawie utrzymania porządku i czystości w nierucho
mości (Dz. U. nr 40, poz. 306) zarządza co następuje:

81.

Ze względów sanitarno-zdrowotnych zakazuje się ho
dowli i utrzymywania zwierząt oraz ptactwa (krów, koni, 
kóz, świń, wszelkiego rodzaju zwierząt futerkowych, ptactwa 
domowego jak kur, gęsi, kaczek, indyków i gołębi) na ob
szarze miasta Bydgoszczy zamkniętym następującymi ulica
mi z tym, że poniżej ■wymienione ulice wchodzą również do 
obszaru: Zygmunta Augusta, Artyleryjska, Aleje 1 Maja 
wraz z Osiedlem Leśnym do ulicy Stepowej, Stepowa, Wy
bickiego, Szeroka, Łużycka, Jagiellońska do nr 117 (w prze
cięciu rzeki Brdy), Toruńska do nr 92 (wejście Wzgórze Wol
ności) Ustronie, Kujawska do ul. Konopnickiej, Konopnic
kiej, Ugory, M. Fornalskiej, Żuławy, Stroma, Szubińska, 
Żwirki i Wigury z Osiedlem Szubińskim włącznie, Semi
naryjna, Na Wzgórzu, Stawowa, Nakielska do ul. Wrzesiń- 
skiej, Grunwaldzka do wiaduktu kolejowego, Czarna Droga 
du Zygmunta Augusta oraz Osiedle Kapuściska.

§ 2.

Wszyscy posiadacze lub hodowcy oznaczonych w § I zwie
rząt oraz ptactwa zobowiązani są do ich zlikwidowania na 
wymienionym obszarze w następujących terminach:

a) konie pociągowe, krowy do 31 grudnia 1958 r.
b) owce, kozy, świnie do 31 grudnia 1958 r
c) zwierzęta futerkowe do 31 grudnia 1958 r.
d) ptactwo domowe do 31 grudnia 1958 r.
Również w tym terminie muszą ulec likwidacji urządze

nia służące do hodowli jak obory stajnie, kurniki, klatki itp.

S 3.

Hodowla i utrzymanie zwierząt w strefie objętej zakazem 
mogą być kontynuowane za zezwoleniem Miejskiej Stacji 
San.-Epidemiologicznej i Wydziału Architektury i Nadzoru 
Budowlanego w Bydgoszczy pod następującymi warunkami:

a) zgadza się na to administracja domu,
b) zezwalają na to warunki sanitarno-epidemiologiczne,
c)'istnieje odpowiednie oddalenie punktu hodowlanego od 

szpitali, żłobków, przedszkoli, szkól i wytwórni środ
ków spożywczych itp,

§ 4.

Hodowla 1 utrzymanie zwierząt poza strefą zakazu do
puszczalne jest jedynie w oddaleniu około 200 m oć szpi
tali, żłobków, przedszkoli, szkół i wytwórni środków spo
żywczych, jadłodajni; w wyjątkowych wypadkach hodowcy" 
mogą się ubiegać o zwolnienie od powyższych wymogów, 
składając odpowiedni wniosek dó Miejskiej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej ,

§ 5.

Posiadacze lub hodowcy są zobowiązani w wypadku ho
dowli poza strefą do uzyskania zgody Wydziału Architek
tury i Nadzoru Budowlanego na lokalizację i budowę po
mieszczeń dla hodowli zwierząt, oraz zgody Miejskiego In
spektora Sanitarnego na warunki sanitarno-porządkowe 
miejsca hodowli;

§  6.

Zwierzęta futerkowe wydzielające ze siebie nieprzyjemną 
woń mogą być hodowane jedynie na dalekich przedmieś
ciach w odległości około 200 m od zabudowań mieszkalnych 
zwartych — po uzyskaniu przez hodowcę zgody jak w § 5.

§ 7,

Z uwagi na niedokonanie przez wszystkich hodowców 
i posiadaczy przymusowej rejestracji wymienionej w § 1 
zwierząt i ptactwa zarządza się dodatkową rejestrację do 
dnia 15 października 1958 roku.

W celu sporządzenia i uzupełnienia rejestru posiadacze 
i hodowcy zwierząt oraz ptactwa obowiązani są do zgłosze
nia w biurze Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prcz. MRN 
(Ratusz) ul. Niedźwiedzia nr 4, piętro III, pok. 38:

1) imię i nazwisko i adres hodowcy lub posiadacza,
2) miejsce hodowli, 3) ilość zwierząt i ptactwa oraz ich 
oznaczenie, 4) krótki opis urządzeń w których zwierzęta są 
hodowane, jak obory, chlewy, kurniki itp.

§ 8.

Administracja nieruchomości obowiązana jest do spraw
dzenia, czy hodowcy lub posiadacze zwierząt posiadają zgo
dę na prowadzenie hodowli oraz czy dopełnili obowiązku 
zgłoszenia. O zaniechaniu 'wypełnienia tych obowiązków na
leży zgłosić do Miejskiej Stacji San.-Epidemiologicznej,

§ 9.

Strefa objęta zakazem hodowli może ulec rozszerzeniu 
w miarę zabudowy i zagęszczenia się dzielnic nie objętych 
zakazem.

§ 10.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia 
podlegają na podstawie art. 22 ust. 1, Ustawy z dnia 21 lu 
tego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu (Dz. U. nr 27, poz, 198) i dekretu z dnia 26 kwiet
nia 1948 r. o podwyższeniu grzywien (Dz. U. nr 24, poz. 161) 
karze aresztu do 3 miesięcy i grzywny do 4500 zł lub jednej 
z tych kar, jeżeli za czyn ten nie grozi kara surowsza.

Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
(—) K o c z o r o w s k i  A n t o n i  

Z-ca przewodniczącego

29

OGŁOSZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włoeławfku 
zgodnie z § 18 Ustawy z dnia 22 majia 1958 r. o terenach 
dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. P. R. L. nr 31 z dnia 6 czerwca 1958 r.) 
niniejszym podaje do publicznej wiadomości, że na nieru
chomości położonej przy ul. Grodzkiej 60'62 ci powierzchni 
22950 m3, własność Stanisława Budrewicza, został sporzą
dzony projekt podziału" na działki budowlane pod budow
nictwo indywidualne.

Projekt podziału został wyłożony do publicznej wiado
mości na przeciąg 14 dni cd daty ogłoszenia o sporządzeniu 
projektu podziału w Referacie Geodezyjnym — Wydziału 
Uospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Kościuszki 12 
pokój 2 w godzinach od 9 do 14.

Zgodnie z § 18 punkt 4 wyżej cytowanej ustawy zainte
resowanym służy prawo przeglądania wyłożonych m ateria
łów i zgłaszania zastrzeżeń w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia.

Przewodniczący Prezydium M. R. N.
(—) Jan Kwiatkowski

30
OGŁOSZENIE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku 
zgodnie z § 18 Ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach 
dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiediacn (Dz. U. P. R. L. nr 31) z dnia 6 czerwca 1958 r.) 
mniejszym pcdisje do publicznej wiadomości, że na blok 
ograniczany ulicami: Dzierżyńskiego, Słoneczną, J. Po
lewki, Planty i Letniczą we Włocławku został siporlądzony 
projekt podziału n a 'd z ia łk i budowlana pod budownictwo

\



32

Kr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. £
__________   -  .   — ----------------------------------------------------- — 4  .--— — --------------------- — — — ----------------------:-—  i  --------------------------------------------

indywidualne. Projekt podbiału został wyłożony do pu
blicznej wiadomości na przeciąg 14 dni td  daty ogłoszenia 
o sporządzeniu projektu podziału w Referacie Geodezyj
nym — Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
— Włocławek, ul. Kościuszki n r 12 pokój n r 2 w godzi
nach od 9 do 14.

Zgodnie z § 18 cytowanej ustawy zainteresowanym służy 
pnawo przeglądania wyłożonych materiałów i zgłaszania 
zastrzeżeń w terminie 14 dni od daty ogłoszenia

Przewodniczący Prezydium M. R. N.
{—) Jan Kwiatkowski

31

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z  dnia 15 grudnia 1958 r. 

w uprawie zmiany granic województw 
bydgoskiego i gdańskiego
(Dz. Ust. n r 76 poz. 390)

Na podstawie ant. 1 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa 
(Dz. U. nr- C, poz. 48) i art. 5 ustawy z dnia 25 września 
1954 r. o osiedlach i radach narodowych osiedli (Dz. U. 
n r 43, poz. 192) zarządza się, co następuje:

§ 1. Z gromady Ląg w powiecie chojnickim, województwie 
bydgoskim wyłącza się:
1) z obrębu Łąg kanta mapy 1 parcele nr nr kat.: 67—72, 

74—78,80 84,66—93, 95—98,100—103,108—110,114—125, 
127, 128, 130—132, 139, 150, 151, 163, 182, 187, 222/73, 223/79, 
224'79, 225/85, 226/85, 227/94, 228/94, 229/99, 230/99, 231/107, 
232/107, 233/112, 234/111, 235/111, 236/113, 237/126, 238/126,
239/129, 240/129, 242'137, 243/138, 244/140, 246/149, 247/152,
250/162, 251/164, 255/174, 2601 26, 262/58, 26919, 27019, 
271/174, 272/129, 273129, 274/187, 275/187, 276/186, 277/186,
282/188, 283/188, 293/175, 294/175, 295/183, 296183, 298174,
299/175, 300/175, 301/183, 302/174, 303/175, 398/133, 400133,
401/134, 402/135, 403/136, 404/145, 405/145, 406/146, 407147,
408/156, 409/156, 410/155, 411/155, 412/154, 413/153, 414/157,
415/157, 416/158, 417/159, 418/160, 419/162, 420/167, 421156,
422166,/ 423/164, 424168, 425/168, 426/169, 428/169, 429/166,
433/176, 433/176, 434/181, 435178, 436/177, 437/170. 438176,
439176, 440/171, 441/171, 442/170, 443/171, 444/173, 447/173,
448/174, 449/174;

2) z obrębu Łąg karta  mapy 4 pcrcele n r  n r  ‘kat.: 181, 182, 
187, 344, 470192, 471/191, 472/193, 473/190, 471/193, 475194, 
476195, 477/194, 478/194, -179/195, 480/203, 481/204, 482/194,
541/336,. 542/337, 574/184, 575184, 576/185, 578/186, 579/186,
580/185, 581/188. 582'189, 583188, 584/189, 656/185, 657/185,
864/331 (część) >

3) z obrębu Stare Prusy karta mapy 3 parcele n r n r kart: 
18—38, 40 oraz część parceli n r  kat. 39 (rów) i włącza 
się je do osiedla Czarna Woda w powiecie starogardzkim, 
województwie gdańskim.

. § 2. Tracą moc przepisy § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów -z dnia 29 listopada 1957 r. w sprawie zmiany 
granic niektórych województw (Dz. U. nr 59, poz. 304),

§ 3. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi 
Pady Mini; fcrów.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1959 r.

Prezes Rady Ministrów
(—) j. C yrankiewicz

WYCIĄG 
z rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 15 grudnia 1958 r.
(Dz. U. ni 76 poz. 392)

w  sprawić zmiany granic niektórych powiatów w woje
wództwach: białostockim, bydgoskim, kieleckim, lubelskim, 

łódzkim, poznańskim, warszawskim i zielonogórskim.
(Dz. Ust. n r 76 poz. 392 z dnia 22. XII. 1958 r.)

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o do
konywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa 
(Dz. U. n r 6 poz. 48) zarządza się, 00 następuje:

§ 2. Z grom ad' Rojewice w poy iecie inowrocławskim, 
województwie bydgoskim wyłącza się:
a) wieś Chrośna i włącza się ją  do gromady Solec K u

jawski,
b) część obszarów lasów państwowych Lesszyce o po- 

w ienchni 646,2913 ha i włącza się ją  do gromady Nowa- 
wieś Wielkai w  powiecie bydgoskim, w tymże woje
wództwie.

§ 9. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycz
nia 1959 r.

Prezes Rady Ministrów
(—) J. Cyrankiewicz

33
OGŁOSZENIE

W związku z prowadzoną akcją oczyszczania szlaku wod
nego rzeki Erdy, Rejon Dróg Wodnych w Bydgoszczy wzy
wa wszystkich właścicieli wraków-barek tj. Kurek Włady
sława — barka „Olga", Schmidta Edwarda — „Ryś“, Trzciń
skiego Romana — „Klara“, Pałkowskiego Antoriego — „Na
dzieja", Koiaczyńskiego Stefana — „Anna“, ob. Sałatkę — 
„Kwiecie", Mianowicz Czesława — „Urnuś", Frydrych Elż
bietę — „Karol", Jankowskiego Bernarda — „Emil" do wy
dobycia barek do dnia 31 marca 1959 r., gdyż po upływie 
tego term inu barki zostaną wydobyte na koszi wyżej wy
mienionych właścicieli. Nadmienia się, że za wszelkie stra
ty i wypadki spowodowane przez zatopiony obiekt odpowie
dzialny jest właściwy właściciel, Ogłoszenie niniejsze uważa 
się za równoznaczne z coręczeniem wezwań do wydobycia 
wraków. W sprawach związanych z tym ogłoszeniem należy 
zwracać się do Rejonu Dróg Wodnych w Bydgoszczy przy 
ul. Marcinkowskiego 2/4 — pokój nr 3.

Dyrektor
Mgr inż. Ludwik Dzidowski

34
O G Ł O S Z E N I E

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku 
zgodnie z § 18 ustawy z dnia 22. V. 1958 r. o terenach dla 
budownictwa domów jednorodzinnych w miastach i osied
lach (Dz. U. P. R. L. n r 31 z dnia 6. VI 1958 r.) niniejszym 
podaje do publicznej wiadomości, że na blok ograniczony 
ulicami: Barską, Żytnią, Żelazne Wody i Leśną we Włoc
ławku, został sporządzony projekt podziału na podstawie 
zatwierdzonego szczegółowego planu zagospodarowania na 
działki pod budowę domków jednorodzinnych.

Projekt podziału został wyłożony do publicznego wglądu 
na przeciąg 14 dni od daty ogłoszenia o sporządzeniu pro
jektu podziału w Referacie Geodezji — Wydział Gospodarki 
Komunalnej Włoełav'ek, ulica Kościuszki n r 12 pokój n r 2 
w godzinach od 9 do 14.

Zgodnie z pkt. 4 § 18 wyżej podanej ustawy zaintere
sowanym służy prawo przeglądania wyłożonych m ateria
łów i zgłaszania zastrzeżeń w term im e wyłożenia projektu.

Przewodniczący Prezydium MRN
(—) Jan  Kwiatkowski



Str. i DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RAD? NARODOWEJ W BYDGOSZCZY
- — ----------------- . i ____________  — ______ .__■ ________________________________

Nr 6

Adres Redakcji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Organizacyjno-Prawny.
Adres Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Bydgoszcz.

ul. Jagiellońska nr 3, Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15

PRENUMERATA „D ziennika Urzędowego W ojewódzkiej R ady Na
rodow ej w Bydgoszczy" wynosi: rocznie 18,— zł, półrocznie zł 10,—.

Cena pojedynczego egzem plarza do 4-ch stron  druku  0.90 zł. P rzy  
w iększej ilości stro n  o 0.30 zł w ięcej od każdej drukow anej strony.

CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokum entach: ry cza łt zł: 10.50 od 
} dnego dokum entu, po zł 1.50 od każdego dalszego dokum entu, 
konkursy  i p rzetarg i zł 1.80 za w iersz jednoszpaltow y. Ogłoszenia 
handlow e i bilansow e oraz inne zł 2.70 za wiersz mm l  szp. Za 

uk>ad tabelaryczny  dolicza się 100 proc.
K onto bankow e:

D ziennik Urzędow y W ojewódzkiej Rady N aioaow ej w Bydgoszezy, 
Naród. B ank Polski III  Oddz. M iejski w Bydgoszczy, n r 205-95/1-78

Cena zł 0.90.

O D B I O R C A

Biblioteka Jagiellofcsks

w Erakowie

1 egz.

RSW „P rasa" Bydg., zam. 198 nakł. 170# egz. P. A-4 D*6


